



ประกาศอำเภอชุมพวง

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการงานซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ด้วยอำเภอชุมพวง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุรพา หมู่ที่ ๑๕ บ้านใหม่โนนรัง หมู่ที่ ๑๘ ตำบลตลาดไทร อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุรพา หมู่ที่ ๑๕ บ้านใหม่โนนรัง หมู่ที่ ๑๘ ตำบลตลาดไทร อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมพวง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๖,๐๐๐ บาท(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ หมู่ที่ ๑๘ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๑๗๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกทับแน่นกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๙๖,๐๐๐ บาท(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายบรรพต เกตุคำ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางเพชร จันทร์ทรัพย์กา กรรมการ
 - ๖.๓ นายพิเชษฐ์ มุกดา กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๑๔ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายอำนาจ ปองนาน)
นายอำเภอชุมพวง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน ซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยใช้แรงงานราษฎรในพื้นที่เป็นหลัก)

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 234.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,170 ตารางเมตร

ไหล่ทางลงหินคลุกทับแน่นกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านบุรพา หมู่ที่ 15- ไปพื้นที่การเกษตรและเชื่อมตำบลหินโคน ตำบลตลาดไทร อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร

ประมาณการ เมื่อวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๕๘

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	อัตราภาษี	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทค่าวัสดุก่อสร้าง	427,000.00	-	427,000.00	
2	ประเภทค่าแรงงาน ใช้ค่าแรงชั้น วันละ 300 บาท จำนวน 230 แรงงาน	69,000.00	-	69,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			496,000.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			496,000.00	
	ตัวอักษร	-(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)-			

หมายเหตุ ค่าวัสดุก่อสร้างได้รวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% โดยใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและราคาพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง รวมถึง

สืบราคาวัสดุก่อสร้างในพื้นที่และสืบราคาตามหน่วยงานราชการ ในกรณีที่ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาไม่มีข้อมูลเผยแพร่ไว้

ผู้ประมาณราคา.....

(นายเนรมิตร ทุมโคตร)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอำเภอชุมพวง

คำสั่งที่ 139/2558 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ผู้.....

(นายพิเชษฐ มุกดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายบรรพต เกตุคำ)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางพร จันทร์ทรัพย์กา)

เสมียนตราอำเภอ

นายอำเภอ

นายอำเภอชุมพวง

นายอำเภอชุมพวง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายพิเชษฐ มุกดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ตลาดไทร

ใบประมาณการจ้างเหมาทำการก่อสร้าง

งาน ซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยใช้แรงงานราษฎรในพื้นที่เป็นหลัก)

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 234.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,170 ตารางเมตร

ไหล่ทางลงหินคลุกทับแน่นกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านบูรพา หมู่ที่ 15- ไปพื้นที่การเกษตรและเชื่อมตำบลหินโคน ตำบลตลาดไพร อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไพร

ประมาณการ เมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	73.00	ลบ.ม	296.00	21,608.00	99.00	7,227.00	28,835.00	
2	งานผิวจราจร คอนกรีต - คอนกรีตผสมเสร็จรูป กำลังอัดประลัย ของรูปทรงลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	175.50	ลบ.ม	1,975.00	346,612.50	306.00	53,703.00	400,315.50	
3	งานหินคลุกไหล่ทาง	22.00	ลบ.ม	443.00	9,746.00	99.00	2,178.00	11,924.00	
4	งานเหล็กเสริม - Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม. ขนาดกว้าง 2.50 เมตร - DB Ø 12 มม. ยาว 0.50 เมตร - RB Ø 15 มม. ยาว 0.50 เมตร - RB Ø 19 มม. ยาว 0.50 เมตร	1,170.00	ตร.ม.	23.50	27,495.00	5.00	5,850.00	33,345.00	
5	แผ่นโฟม	1.50	แผ่น	37.45	56.18	-	-	56.18	
6	ยางแอสฟัลท์	131.00	ลิตร	24.00	3,144.00	-	-	3,144.00	
7	ค่าแรงหยอดทรายรอยต่อ	469.00	เมตร	-	-	12.98	6,087.62	6,087.62	
8	ค่าเช่าแบบข้างเทคอนกรีต ยาว 120 เมตร	1.00	L/S	2,472.00	2,472.00	-	-	2,472.00	
9	ค่าเช่ารถปรับเกรดพื้นทางเดิม	1,170.00	ตร.ม.	1.75	2,047.50	-	-	2,047.50	
10	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
รวมราคาค่าวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน					427,276.44		75,045.62	502,322.06	
คิดราคาค่าวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงานเพียง					427,000.00		69,000.00	496,000.00	